
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

EXECUTIVO

Ano: 8 - Número: 1766 de 13 de Agosto de 2024

DATA: 13/08/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela 

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e 

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017. 

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei 

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis, 

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes 

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
em 13/08/2024 16:26:50
IP com n°: 192.168.0.74

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2037

aDOM 1/6www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1766/2024 - 13/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 728/2024 - CONCEDER 1/2 (MEIA) A SRA. ANA MARIA DE ARAÚJO

PORTARIA: 729/2024 - CONCEDER 1/2 (MEIA) DIÁRIA A SRA. MARIA GERLANIA MAIA

PORTARIA: 730/2024 - CONCEDER 1/2 (MEIA) DIÁRIA AO SR. JAYME ANTÔNIO CONRADO ALMEIDA

PORTARIA: 731/2024 - CONCEDER 1/2 (MEIA) DIÁRIA AO SR. JOSÉ EDMAR DOS SANTOS LIMA

PORTARIA: 732/2024 - CONCEDER 1/2 (MEIA) DIÁRIA AO SR. JOSÉ WILSON SANTIAGO SOUSA

LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO: PE-018/2024 - SECSA/   - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) E OUTROS MATERIAIS ESPECIFICOS, AOS QUAIS TIVERAM OS LOTES 

FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRONICO Nº. 005/2024 – SECSA

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230597/   - CONTRATADA: CONAP CONTABILIDADE LTDA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 13/08/2024 16:26:50 - IP com n°: 192.168.0.74
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2037

2/6www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1766/2024 - 13/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 728/2024

PORTARIA N.º 728/2024, DE 13 DE AGOSTO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere o art. 60, II, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

CONCEDER 1/2 (meia) diária do valor unitário de R$ 80,00 (oitenta reais), perfazendo assim um total de R$ 
40,00 (quarenta reais), a Sra. ANA MARIA DE ARAÚJO, Conselheira Tutelar, lotada na Secretaria Municipal de 
Assistência Social (SEMAS), para fazer face às despesas do seu deslocamento a Fortaleza - CE, no dia 14 de agosto 
de 2024, onde irá participar do III SEMINÁRIO DE ENTREGA LEGAL DE CRIANÇA À ADOÇÃO.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 13 de agosto de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 729/2024

PORTARIA N.º 729/2024, DE 13 DE AGOSTO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere o art. 60, II, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

CONCEDER 1/2 (meia) diária do valor unitário de R$ 80,00 (oitenta reais), perfazendo assim um total de R$ 
40,00 (quarenta reais), a Sra. MARIA GERLANIA MAIA, Conselheira Tutelar, lotada na Secretaria Municipal de 
Assistência Social (SEMAS), para fazer face às despesas do seu deslocamento a Fortaleza - CE, no dia 14 de agosto 
de 2024, onde irá participar do III SEMINÁRIO DE ENTREGA LEGAL DE CRIANÇA À ADOÇÃO.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 13 de agosto de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 730/2024

PORTARIA N.º 730/2024, DE 13 DE AGOSTO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere o art. 60, II, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

CONCEDER 1/2 (meia) diária do valor unitário de R$ 80,00 (oitenta reais), perfazendo assim um total de R$ 
40,00 (quarenta reais), ao Sr. JAYME ANTÔNIO CONRADO ALMEIDA, Conselheiro Tutelar, lotado na Secretaria 
Municipal de Assistência Social (SEMAS), para fazer face às despesas do seu deslocamento a Fortaleza - CE, no dia 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 13/08/2024 16:26:50 - IP com n°: 192.168.0.74
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2037

3/6www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1766/2024 - 13/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

14 de agosto de 2024, onde irá participar do III SEMINÁRIO DE ENTREGA LEGAL DE CRIANÇA À ADOÇÃO.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 13 de agosto de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 731/2024

PORTARIA N.º 731/2024, DE 13 DE AGOSTO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere o art. 60, II, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

CONCEDER 1/2 (meia) diária do valor unitário de R$ 80,00 (oitenta reais), perfazendo assim um total de R$ 
40,00 (quarenta reais), ao Sr. JOSÉ EDMAR DOS SANTOS LIMA , Conselheiro Tutelar, lotado na Secretaria Municipal 
de Assistência Social (SEMAS), para fazer face às despesas do seu deslocamento a Fortaleza - CE, no dia 14 de 
agosto de 2024, onde irá participar do III SEMINÁRIO DE ENTREGA LEGAL DE CRIANÇA À ADOÇÃO.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 13 de agosto de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 732/2024

PORTARIA N.º 732/2024, DE 13 DE AGOSTO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere o art. 60, II, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

CONCEDER 1/2 (meia) diária do valor unitário de R$ 80,00 (oitenta reais), perfazendo assim um total de R$ 
40,00 (quarenta reais), ao Sr. JOSÉ WILSON SANTIAGO SOUSA , Motorista Viatura Leve, lotado na Secretaria 
Municipal de Assistência Social (SEMAS), para fazer face às despesas do seu deslocamento a Fortaleza - CE, no dia 
14 de agosto de 2024, onde irá conduzir os Conselheiros (as) Tutelares para participar do III SEMINÁRIO DE 
ENTREGA LEGAL DE CRIANÇA À ADOÇÃO.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 13 de agosto de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO: PE-018/2024 - SECSA/  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE – AVISO DE LICITAÇÃO.  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE -018/2024 - SECSA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) E OUTROS MATERIAIS ESPECIFICOS, AOS QUAIS TIVERAM OS LOTES 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 13/08/2024 16:26:50 - IP com n°: 192.168.0.74
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2037

4/6www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1766/2024 - 13/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRONICO Nº. 005/2024 – SECSA, DESTINADOS AOS AGENTES 
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE , CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO. FORMA 
DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. O AGENTE DE CONTRATAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A 
ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 26.08.2024 ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA). O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES: 
https://bllcompras.com/Home/PublicAccess “Acesso Identificado no link – acesso publico e www.tce.ce.gov.br. 
FRANCISCO FERREIRA GUSMÃO NETO – AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230597/  

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO

ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20230597

ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº. 05070001.2023TP.

ORGÃO GESTOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

CONTRATADA: CONAP CONTABILIDADE LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE ACESSORIA 
ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE RECURSOS HUMANOS, PARA ATENDER AS NECESSIDAES DO SERVIÇO 
AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE – CE.

ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 12 (doze) meses.

FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos do item 2 da cláusula 6ª do 
contrato.

VIGÊNCIA: 08 de agosto de 2024 até 08 de agosto de 2025.

DATA DA ASSINATURA:08 de agosto de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 13/08/2024 16:26:50 - IP com n°: 192.168.0.74
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2037

5/6www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1766/2024 - 13/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a) Interino(a)

Eriano Marcos Araujo da Costa
Procuradoria Geral do Município - PGM

Jorgeanna Grangeiro e Silva
Sec. Mun. de Assistência Social e de Políticas 
Públicas para Mulheres, Crian e Ado e Pes. Com 
Defic. - SEMAS

Renato Maia Remigio
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Joao Udison Saraiva Cruz
Secretaria Municipal de Projetos Urbanísticos e 
Habitação Social - SEPURB

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA

Ana Maria Albuquerque Meneses
Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB

Jose Gilvan de Moura
Superintendência de Trânsito - SUTRAN

Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato
Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e 
Planejamento - SEFIN

Carlos Vangerre de Almeida Maia
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro 
do Norte - IMMAB

Raul Bankiza de Oliveira
Sec. Municipal de Gestão de Convênios, Recursos 
Humanos e Patrimoniais - SEGESC

Geneziano de Sousa Martins
Secretaria Municipal de Atividades Eco.empreend, 
Rec. Hidri. e Energ. e Meio Amb - SEMAE

Jose Wilson Loures de Assis
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Daniel Moura de Castro
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Urbanismo - SEINFRA

Paulo Cesar de Oliveira Diniz Silva
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Denilson Gregorio da Rocha
Secretaria Municipal de Desportos e Juventude -
SESPORT

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 13/08/2024 16:26:50 - IP com n°: 192.168.0.74
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2037

6/6www.limoeirodonorte.ce.gov.br


		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2024-08-13T16:26:52+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 1766/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [0F2A541802220E7E]




